
山小学校ＰＴＡ賛助会員募集要項 
１ 趣 旨 

  ○ 児童の保護者および職員（ＰＴＡ会員）以外の方々にＰＴＡ活動や学校行事へ参加していただ

き，学校教育のより一層の充実と，家庭・地域・学校が一体となった児童の健全育成を図る。 

  ○ ＰＴＡ会員と賛助会員との協力で，山小学校ＰＴＡ活動を盛り上げ，ひいては，より活気ある

ふるさと（山校区）づくりにつなげる。 

２  対 象   

地域在住の方々 

３ 特 典 

・学校行事やＰＴＡ行事等への案内を行います。 

・学校の運営等について意見をお寄せいただけます。 

４ 会費及び納入方法  

  ・学校へ申し込む方法～申込書に必要事項を記入し，会費を添えて学校へ提出ください。 

５  募集期間 

     令和６年４月 ～ 随時 

６  規 約 

  第五章 賛助会員 

   第６条 第５条によらない者で，本会の趣旨に賛同する者を賛助会員とする。 

     本人の申し出による。 

  第九章 庶務会計 

   第 21 条の２ 賛助会員の会費は，年額１０００円，半年５００円とする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和６年４月吉日 

 校区にお住まいの皆様 

                                                           徳之島町立山小学校 

                                PTA会長 玉城 充 

 

令和６年度 山小学校ＰＴＡ賛助会員の募集について（依頼） 

 

 春暖の候，皆様方におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて，本校では，裏面の要項によりＰＴＡ賛助会員を募集いたします。 

 賛助会員の皆様には，学校行事やＰＴＡ活動の御案内をさせていただきますので，可能

な範囲での御支援または御意見をいただきたいと考えております。 

 つきましては，賛同される場合は，下記の申込書にて，山小学校または，近隣のＰＴＡ

会員を通してお申し込みくださいますよう，お願いいたします。 

 なお，不明な点がございましたら，ＰＴＡ会長または小学校までお問い合わせください。 

 

                                                      問い合わせ先 

ＰＴＡ会長 玉城  充 

教 頭   宇都 孝幸    

８４－９３４４（山小学校） 

 

【申込み方法】 

・ 下の申込書に必要事項を記入し，会費 1,000 円を添えて御提出ください。 

・ 学校へお越しいただくか，近くの PTA 会員へお預けください。あるいは，学校に電

話をいただければ，御自宅にお伺いします。 

 

 

 

令和６年度 山小学校ＰＴＡ賛助会員加入申込書 
 

                      令和６年  月  日 

（ふりがな） 

お 名 前 

 

 

性 

別 

 

 

年

齢 

 

 

御 住 所 
                            

              （電話番号） 

 

 

（ふりがな） 

お 名 前 

 

 

性 

別 

 

 

年

齢 

 

 

御 住 所 
                            

              （電話番号） 

 


